pemadam kebakaran atas tindakannya tersebut dapat dikenakan 
pasal 310 ayat 4 UU No. 22/2009 yaitu “setiap orang yang 
berdasarkan kelalaiannya mengendarai kendaraan dan menyebabkan 

kecelakaan lalu lintas dan membuat hilangnya nyawa seseorang maka 
dikenakan pidana penjara 6 tahun dan/atau denda Rp. 12.000.000 
(Dua Belas Juta Rupiah).9  

Pasal 310 ayat 4 memiliki beberapa unsur sebagai berikut : 1. 
Setiap orang, 2. Berdasarkan kelalaiannya, 3. Mengendarai kendaraan, 

4. Menyebabkan kecelakaan lalu lintas, 5. Hilangnya nyawa 
seseorang. Kelima unsur ini menjadi penentu seseorang dapat

[...]

lalu lintas serta mengakibatkan hilangnya nyawa seseorang dapat 
dikenakan pasal 310 ayat 4 yaitu “setiap orang yang berdasarkan 
kelalaiannya mengendarai kendaraan dan menyebabkan kecelakaan 
lalu lintas dan membuat hilangnya nyawa seseorang maka dikenakan 
pidana penjara 6 tahun dan/atau denda Rp. 12.000.000 (Dua Belas 

Juta Rupiah). Dalam pasal ini jelas bagaimana seseorang dapa diminta 
bentuk pertanggungjawabannnya, dan berdasarkan pasal ini, 
meskipun truk pemadam kebakaran masuk dalam kategori pengguna 

jalan yang memilik hak utama, hal tersebut tidak dapat 
menghindarkan pengemudi untuk tidak mempertanggungjawabkan